关于开展2022年第一季度法律服务“双随机、一公开”执法检查工作的通知

各相关法律服务机构：
为进一步加强对滨海新区法律服务行业的监督管理，根据《天津市司法局关于深入开展法律服务“双随机、一公开”监管工作的通知》有关要求和《天津市滨海新区行政检查暂行办法》相关规定，决定开展2022年第一季度“双随机、一公开”执法检查工作。现将有关事宜通知如下：
一、组织实施
检查工作由区司法局公共法律服务室具体组织实施，各相关法律服务机构配合。
二、检查对象和事项
（一）律师行业
1.检查对象：上海中派（天津）律师事务所
河北衡泰（天津）律师事务所
天津澄松律师事务所
天津满华律师事务所
天津奕能律师事务所
2.检查事项：律师事务所及其律师的执业情况
（二）公证行业
1.检查对象：天津市津滨公证处
2.检查事项：公证机构及其公证员的执业情况
（三）基层法律服务行业
1.检查对象：滨海新区一同法律服务所
2.检查事项：基层法律服务所及其基层法律服务工作者的执业情况
（四）司法鉴定行业
1.检查对象：交通运输部天津水运工程科学研究所
2.检查事项：对司法鉴定机构及其鉴定人执业情况进行检查
三、检查方式
现场检查。
四、检查人员
每次检查前，从区司法局“双随机、一公开”执法检查人员名录库中随机选取2名执法人员，组成检查组。
五、工作要求
被抽查到的法律服务机构要高度重视此次执法检查工作，积极配合执法检查人员检查，对于检查发现的问题要立行立改，对于违反相关法律法规的问题，将依法予以惩处。

天津市滨海新区司法局
2022年2月15日